Tarife Mutterkuh Schweiz gultig ab 1.1.2024

Jahresbeitrag (keine MwSt)
Mitglieder-Grundbeitrag
Mitgliederbeitrag pro Mutterkuh
Pauschale fur Postversand

Tierregistratur

Identitatsregistratur (ohne Abstammung)
Abstammungsregistratur Inlandtier

Abstammungsregistratur Tier anderes Herdebuch
Abstammungsregistratur Importtier

Vatereintrag manuell (exkl. ldentitatsregistratur)

Vatereintrag manuell bei Fehler ZO (exkl. Identitatsregistratur)

Abstammungskontrolle / Typisierung

Typisierung DNA/Abstammungskontrolle
Bearbeitungskosten DNA-Test

LD-Chip, Abstammungskontrolle + Bearbeitungsgeb.
MD-Chip, Abstammungskontrolle + Bearbeitungsgeb.

Wagungen und Exterieur

Besuchspauschale fir lineare Beschreibung/Wagung
Besuchspauschale ausserhalb Kampagne

Lineare Beschreibung/Klassierung Kuh/Stier
FLEK-Auswertung/Wagung Kalb

FLHB-Aufnahme Stier

Zuchtwertschatzung (pro Tier und Jahr)

Dokumente und Beratung

Obligatorisches Erstberatungsgesprach
Obligatorischer Leitfaden Mutterkuhhaltung) 5)
Natura-Veal-, Natura-Beef-, Natura-Zertifikat 1/2)
SwissPrimBeef-Tierpass 1)

Expressgebuhr Zertifikate-Versand
Zuchtausweis

Nachbestellung QM-Etiketten je Bogen
Katalogblatt je Tier

Stalltafel A3 (laminiert)

Exportdokumente, Grundgebihr

Exportgebihr je Tier

Lizenzen (pro Jahr)

Programmlizenz fur Labels und/oder QM-SF 3)
Lizenzgebuhr Vertragsbetrieb (SPG/Aufzucht)
Berechtigung fir S6mmerung in LN

Separate GMF-Bilanz nur Mutterkiihe und Kélber
Direktvermarkterlizenz NV, NB und/oder SPG

Betriebsinspektionen 4)/ Ausnahmebewilligungen / Rekurse

Nachkontrolle

Neubeurteilung nach Einsprache/Rekurs erster Instanz
Rekursgebuhr

- Rekurs abgelehnt

- Rekurs teilweise gutgeheissen

- Rekurs gutgeheissen

Ausnahmebewilligung (Behandlung durch Vorstand)

Ausnahmebewilligung (Behandlung durch Leitung beef control/Geschaftsstelle Mutterkuh

Schweiz)

Tarif CHF
exkl. MwSt

50.00
5.00
20.00

1.50
3.50
60.00
60.00
7.50
2.00

30.00
18.00
48.00
48.00

55.00
200.00
15.40
6.60
38.50
9.90

138.76
23.13
19.00
19.00
10.00
10.00

2.00
3.00
6.00
40.00
10.00

70.00
120.00
50.00
20.00
65.00

150.00
55.00

550.00
275.00

200.00
50.00

inkl. 8.1% MwSt

50.00
5.00
21.62

1.62
3.78
64.86
64.86
8.11
2.16

32.43
19.46
51.89
51.89

59.46
216.20
16.65
7.13
41.62
10.70

150.00
25.00
20.54
20.54
10.81
10.81

2.16
3.24
6.49
43.24
10.81

75.67
129.72
54.05
21.62
70.27

162.15
59.46

594.55
297.28

216.20
54.05

1) Fuor Zertifikat- und Tierpass-Bestellungen via BeefNet/SmartCow wird eine Gutschrift von CHF 2.- je Zertifikat/Tierpass gewahrt.
2) Kann das Zertifikat nicht mit ordentlicher A-Post verschickt werden, wird der Express-Zuschlag erhoben (CHF 10.-, exkl. MwSt).

Lieferung am nachsten Tag fur Bestellungen vor 15 Uhr.

3) Eine Lizenz beinhaltet alle drei Markenprogramme und muss folglich je kontrollierte TVD-Betriebsnummer

nur einmal gel6st werden.

4) Die regulare Betriebsinspektion ist Uber die Markenprogrammlizenz abgegolten.

5) Der Leitfaden ist in elektronischer Form kostenlos erhaltlich.




